
 

Dansk Dendrologisk Forening 

Medlemsekskursion til Silkeborg og Århus d. 17. og 18. maj 2025. 

Lørdag d. 17. maj vil foreningens tidligere formand, forhenværende skovrider Niels 
Juhl Bundgaard Jensen være vores guide i skovene omkring Silkeborg. 

Vi mødes kl. 11.00 på parkeringsplads P13 på Sønderskovvej ca. 2,5 km øst for 
Virklund. Vi vil derfra gå til Kongestolen med den smukke udsigt ned over Slåensø 
(der beskrives som Danmarks reneste sø), og vi skal naturligvis se Danmarks højeste 
træ, den vel efterhånden 54 meter høje douglasgran. Vi går tilbage til 
parkeringspladsen, og spiser vores egne medbragte madpakker på den 
bagvedliggende picnicplads, foreningen giver en øl/vand til.  

Efter frokosten vil vi køre til den naturskønne Silkeborg Vesterskov, hvor Niels vil vise 
os dendrologiske seværdigheder. Vi satser på afslutning kl. ca. 15.00. 

Søndag d. 18. maj vil vi besøge tre steder i Århus, nemlig Forstbotanisk Have, 
Marselisborgskovene og Botanisk Have. 

Vi mødes kl. 10.00 på parkeringspladsen ved den østlige ende af Forstbotanisk Have, 
Skovridervej, Århus. Tidligere skovfoged Leif Sodemann vil stå parat til at vise os 
omkring først i Forstbotanisk Have og så videre ud i Marselisborgskovene. Vi 
planlægger at være tilbage på parkeringspladsen kl. 12.30. 

Vi mødes så igen kl. 13.00 på parkeringspladsen (Poppelpladsen) i Botanisk Have, 
hvor vi vil blive mødt af medlemmer af Botanisk Haves Venner. Først vil Dansk 
Dendrologisk Forening byde på en let frokost (en sandwich og en øl/vand), hvorefter 
gartner Jacob Justesen vil være vores guide rundt i Botanisk Have, naturligvis med 
særlig fokus på træer og buske. Vi regner med at slutte omvisningen kl. ca. 16.00. 

 
Foto fra https://aarhusinside.dk/marselisborg-skov/  

  

Bemærk, at deltagerne selv må 
arrangere sig med transport til og fra 
udflugtsmålene og sørge for evt. 
indkvartering etc. Af hensyn til 
bestilling af frokosten i Botanisk Have 
må tilmelding ske senest d. 5. maj til 
turarrangør Peter Hoffmann, 
formand@dendron.dk. 
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Mødested lørdag d 17. maj  
Silkeborgskovene kl 11 

Mødested søndag d 18. maj  
Forstbotanisk Have kl 10 

Mødested Botanisk Have kl 13 

Bemærk cirkel og 
pil, som viser 
placering af P 
plads. 


